
Motioner i Andra kammaren, Nr 412. 5

Nr 412.

Av herrar Christenson i Södertälje och Laurén, i an
ledning av Kungl. Maj:ts -proposition, nr 116, an
gående omorganisation av det högre skolväsendet m. in.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 116 angående omorganisation av det 
högre skolväsendet in. in. liar föreslagits bland annat, att en var av real
skolorna i Södertälje och Eskilstuna skall genom successivt övertagande 
från och med den 1 januari 1928 av de med nämnda läroanstalter föl- 
enade kommunala gymnasierna utvidgas till högre allmänt läroverk med 
såväl fyraårigt som treårigt gymnasium för gossar och flickor, under förut
sättning att kommunen åtager sig att tillhandahålla erforderliga undervis
ningslokaler och bostad eller liyresersättning åt rektor.

Under åberopande härav och av de skål, som i propositionen anförts, 
för att staten övertager båda ovannämnda kommunala gymnasier, vilka 
hava fyraåriga såväl latin- som reallinjer och vilkas ombildning till allmänna 
läroverk av skolöverstyrelsen tillstyrkts redan 1919 beträffande Eskilstuna 
och 1920 beträffande Södertälje, få vi, under förutsättning att ovannämnda 
propositionen nr 116 icke skulle av innevarande riksdag bifallas, hemställa

att riksdagen måtte besluta, att envar av realskolorna i 
Södertälje och Eskilstuna skall genom successivt övertagande 
från och med den 1 januari 1928 av de med nämnda läro
anstalter förenade kommunala gymnasierna utvidgas till 
högre allmänt läroverk med såväl latin- som realgymnasium 
för gossar och flickor på sådant sätt, att ring I av båda 
linjerna övertages under vårterminen 1928, samt att där
efter för varje läsår från och med läsåret 1928 —1929 
ytterligare en ring av båda linjerna övertages, tills hela 
gymnasiets båda linjer fullständigt övertagits av staten, 
under förutsättning att kommunen åtager sig att tillhanda
hålla erforderliga undervisningslokaler och bostad eller liyres- 
ersättning åt rektor.

Stockholm den 18 mars 1927.

Birger Christenson. Erik Laurén.




